АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.04.2018

 № 25
пос. Новопокровский
 Об утверждении плана-графика  перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Покровского сельского поселения

Новопокровского района
В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Федеральным законом от 27.07.2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом  Покровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Покровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района (приложение №1).

2. Утвердить план-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района» (приложение № 2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 01.02.2018 года № 9 «Об утверждении плана-графика  перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                   В.В. Сидоров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Покровского

сельского поселения Новопокровского района

от 09.04.2018 г. № 25
Перечень муниципальных услуг

предоставляемых в электронном виде администрацией Покровского

сельского поселения Новопокровского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Конечный этап предоставления муниципальной услуги или услуги, предоставляемой муниципальными учреждениями,  предоставляемой в электронной форме <*>

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	2
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося, в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся, в муниципальной собственности, на торгах
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся, в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся, в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся, в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	7
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	8
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	9
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	10
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Главный бухгалтер
	4

	11
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	12
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	13
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Начальник отдела по общим вопросам
	4

	14
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Начальник отдела по общим вопросам
	4

	15
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	16
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

	17
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Начальник отдела по общим вопросам
	4

	18
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Начальник отдела по общим вопросам
	4

	19
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Специалист 2й категории по работе с КФХ
	4

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                           В.В. Сидоров
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

    УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации

                                                                               Покровского сельского поселения

                                                             Новопокровского района

                                                     от 09.04.2018 г. № 25

План-график
перевода муниципальных услуг в электронный вид,

предоставляемых администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Содержание этапа
	Сроки реализации этапа <*>

	1
	2
	3

	1 этап
	Размещение информации о муниципальной услуге, предоставляемой администрацией Покровского сельского поселения в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края», и региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края» (далее – Региональный портал) и в федеральной государственной информационной системе  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал)
	не позднее двух недель со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги

	2 этап
	Размещение на  Региональном портале форм заявлений и  иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном  виде

	не позднее месяца со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги или Порядка предоставления услуги

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях  получения муниципальной услуги предоставляемой администрацией Покровского сельского поселения, представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала  и (или) регионального портала
	не позднее шести месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого и (или) регионального портала  мониторинг хода предоставления муниципальной услуги или услуги, предоставляемой администрацией Покровского сельского поселения

	в течение 12 месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления  муниципальной услуги предоставляемой администрацией Покровского сельского поселения,  в электронном виде в отношении тех услуг,  электронный вид предоставления результатов которых  не запрещен федеральными законами
	в течение 12 месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

<*> - реализация Плана перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района  в указанные сроки возможна при условии предоставления технических условий Регионального портала государственных услуг и системы автоматизированного межведомственного взаимодействия.

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                             В.В. Сидоров